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10. Profilaktyczny Rajd Rowerowy „Odjazdowy
Bibliotekarz. Odjazdowa Dziesiątka: Bibliotekarze i
Czytelnicy na trasie Gorlice-Biecz” — relacja

 

W sobotę, 20 czerwca 2026 roku odbył się jubileuszowy, 10. Profilaktyczny Rajd Rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz.
Odjazdowa Dziesiątka: Bibliotekarze i Czytelnicy na trasie Gorlice-Biecz”, organizowany przez Miejską Bibliotekę
Publiczną w Gorlicach. Wydarzenie zgromadziło miłośników aktywnego wypoczynku, książek oraz rodzinnego
spędzania czasu na świeżym powietrzu.

Spotkaliśmy się o godzinie 9.00 przed siedzibą filii MBP w Gorlicach — Biblioteką Naukowo-Techniczną. Po dopełnieniu
niezbędnych formalności, m.in. rejestracji uczestników, omówieniu logistyki przejazdu i rozdaniu pakietów startowych,
wyruszyliśmy w drogę.

Trasa naszego Rajdu wiodła najpierw ulicami Gorlic, następnie przez malownicze tereny Klęczan i Strzeszyna, aż do
Biecza. Pogoda sprzyjała, a drogę umilały nam urokliwe krajobrazy. Pokonując około 11 kilometrów bezpiecznie i w
doskonałych nastrojach dotarliśmy do celu. Biecz to miasto o bogatej historii, którego zabytkowe uliczki i
średniowieczny charakter od lat przyciągają turystów oraz miłośników lokalnego dziedzictwa. Nie bez powodu
nazywany bywa „perłą Podkarpacia” i „małym Krakowem”. To tutaj, przy deptaku nad rzeką Ropą bibliotekarze MBP
w Gorlicach przygotowali półmetek Rajdu. Po krótkim odpoczynku rozpoczęliśmy część rekreacyjno-integracyjną
wydarzenia. Chętni mogli spróbować swoich sił podczas zajęć jogi, najmłodsi wzięli udział w konkursach z nagrodami.
Po rowerowym wysiłku każdy z apetytem skorzystał z poczęstunku i grilla, które pozwoliły odzyskać energię
potrzebną w drodze powrotnej.

Wszystko co dobre, szybko się kończy! Nim się obejrzeliśmy, przyszedł czas, by wsiąść na rowery i ruszyć w drogę
powrotną. W doskonałych nastrojach dotarliśmy do mety Rajdu, która znajdowała się przy filii MBP w Gorlicach —
Bibliotece Naukowo-Technicznej.

Kampania „Odjazdowy Bibliotekarz”, to ogólnopolska akcja która od ponad dekady udowadnia, że biblioteka może być
miejscem aktywności wykraczającej daleko poza świat książek. Kolejna, gorlicka edycja rajdu pokazała, że poprzez
realizację tego typu wydarzenia możemy skutecznie promować zdrowy styl życia, integrować lokalną społeczność i
popularyzować lokalne dziedzictwo.

10. Profilaktyczny Rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz. Odjazdowa Dziesiątka: Bibliotekarze i Czytelnicy na trasie
Gorlice-Biecz” był organizowany w ramach ogólnopolskiej akcji Odjazdowy Bibliotekarz, a także w ramach projektu pn.
„Wyloguj się z Biblioteką — Wakacje w Bibliotece 2026” dofinansowanego ze środków przeznaczonych na realizację
profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii w Gorlicach.

Składamy serdeczne podziękowania współorganizatorowi wydarzenia — Miastu Gorlice oraz sponsorom za wsparcie i
zaangażowanie. Tegoroczną edycję wydarzenia wsparli: sklep rowerowy „Ostre Koło” w Gorlicach, gorlicki Oddział
Inpost.
Dziękujemy Miastu Biecz za udostępnienie infrastruktury przy deptaku nad rzeką Ropą. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność, pozytywną energię oraz wspólnie spędzony czas. Do
zobaczenia na kolejnych edycjach rajdu „Odjazdowy Bibliotekarz”!

https://www.ostrekolo.com.pl/
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